Trường Tiểu học Long Hậu - Các hoạt động
chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng
Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024) và
tết cổ truyền của dân tộc xuân Giáp Thìn năm 2024

ằng năm, khi tháng 1 lại về mang theo những cơn gió nhẹ, se lạnh của mùa đông

thì thầy trò trường Tiểu học Long Hậu nói riêng và cả nước nói chung lại cùng

nhau sưởi ấm bầu không khí này bằng những hoạt động thiết thực, ý nghĩa của

Nhà trường, thầy cô cùng với chính những học trò thân yêu của mình với tinh

thần phấn đấu tràn đầy năng lượng, nhiệt huyết tham gia các phong trào thi đua

chào mừng kỷ niệm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-

03/02/2024) và tết cổ truyền của dân tộc xuân Giáp Thìn năm 2024

Nhà trường đã phát động phong trào thi đua làm đồ dùng dạy học và cuộc

thi thiết kế giáo án e-leaning với tập thể giáo viên trong nhà trường, nhận được sự

tham gia nhiệt tình từ phía giáo viên toàn trường.

Thực hiện theo kế hoạch các Hoạt động Mừng Đảng-Mừng Xuân Giáp Thìn

2024 của UBND huyện Cần Giuộc. Thầy Cô Trường TH Long Hậu tích cực tham

gia Hội thi Thiết kế " Cánh thiệp đầu xuân" với Cánh thiệp "XUÂN GẮN KẾT

Về phía học sinh, Thực hiện Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu

nhi năm học 2023 – 2024. Trường Tiểu học Long Hậu đã tổ chức sinh hoạt hàng

năng, rèn luyện sức khỏe và nâng cao tinh thần ham đọc sách cho các em.

Vào tiết Sinh hoạt dưới cờ ngày 08/01/2024. Nhà trường tổ chức trao mũ

Bảo hiểm cho học sinh lớp Một do Công ty Hon đa Việt Nam tài trợ.

Ngày 31/1/2024, nhằm thực hiện tốt phong trào Tết nhân ái xuân Giáp Thìn

2024, Công đoàn trường phối hợp cùng với Ban Giám Hiệu nhà trường tiẻu học

Long Hậu đã phát quà 36 phần quà cho Nhân viên, giáo viên trường nhằm trợ

giúp về vật chất, tinh thần để nhân viên, giáo viên trường được vui xuân, đón Tết

trong dịp Tết Nguyên đán cổ truyền của dân tộc.